

## DODATOK č. 2 k Zmluve o dielo

23/7/140-Mý/DP/2002

6739-00

č. ZoD objednávateľa

č. ZoD zhotoviteľa

na vypracovanie dokumentácie pre DSP vrátane výkazu výmer v podrobnostiach DVP  
na stavbu

### „I/59 Jelenec – núdzový záliv“

uzatvorenej dňa 15.07.2002 medzi

OBJEDNÁVATEĽOM:

**SR- Slovenská správa ciest**  
Miletičova č. 19, 826 19 Bratislava 25  
SSC IÚ Banská Bystrica  
Skuteckého 32  
974 23 Banská Bystrica

ZHOTOVITEĽOM:

**DOPRAVOPROJEKT, a.s.**  
zapísaný v OR OS Ba I, odd. Sa, vložka č. 378/B  
Kominárska 2, 4  
832 03 Bratislava 3

Na základe uskutočnenej obhliadky skutočného stavu cesty I/59 a oporných múrov, ktoré sa uskutočnilo dňa 31.10.2002 s prihliadnutím na zmenu rozsahu prác, dopĺňa sa zmluva č. 6739-00 nasledovne:

#### čl. 4 Rozsah a obsah

dopĺňa sa odsek 4.5 o odrážku tohoto znenia:

- Súčasťou úseku I/59 Jelenec, oporný múr v km 18,680 – 18,720 (1. úsek) sú rekonštrukcie existujúcich zárubných múrov a ďalšie práce špecifikované v prílohe tohto dodatku k ZoD.

#### čl. 6 Termín plnenia

odsek 6.1 sa nahrádza v plnom rozsahu týmto novým znením:

- |       |   |                      |
|-------|---|----------------------|
| 6.1   | Dokumentácia DSP v podrobnostiach DVP a jej samostatné prílohy, budú dodané v týchto dielčích termínoch |                      |
| 6.1.1 | Dokumentácia DSP v podrobnostiach DVP na prerokovanie   | <b>do 10.12.2002</b> |
|       | Dokumentácia meračských prác stavby   |                      |
|       | F.1 Účelová mapa  | <b>do 10.12.2002</b> |
|       | F.2 Vytýčenie osi a zameranie priečných profilov  | <b>do 10.12.2002</b> |
|       | F.3 Vytyčovacia sieť  | <b>do 10.12.2002</b> |
|       | F.4 Projekt omedzníkovania stavby   | <b>do 10.02.2003</b> |
|       | Dokumentácia prieskumov   |                      |
|       | I.1 Doplnujúci inžiniersko-geologický prieskum  | <b>do 10.12.2002</b> |
|       | I.2 Dendrologický prieskum a inventarizácia porastov  | <b>do 10.12.2002</b> |
|       | I.3 Pedologický prieskum  | <b>do 10.12.2002</b> |
|       | I.4 Dopravno-inžinierske podklady   | <b>do 10.12.2002</b> |

6.1.2	Dokumentácia DSP v podrobnostiach DVP čistopis	do 10.02.2003
	G. Dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie	do 10.02.2003
	H. Dokumentácia pre vyňatie pôdy z PPF a LPF	do 10.02.2003
	J. Ekonomické hodnotenie	do 10.02.2003
	K. Výkaz výmer	do 10.02.2003
	L. Rozpočet	do 10.02.2003

## čl. 8 Cena diela a platobné podmienky

odsek 8.1 sa nahrádza v plnom rozsahu týmto novým znením:

- 8.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu článku 4. tejto zmluvy je dohodnutá dohodou zmluvných strán podľa zák. č. 18/96 Z.z. o cenách. Stanovená je hodinovými sadzbami a je špecifikovaná v prílohe k zmluve o dielo „Špecifikácia ceny prác“, v dodatku č. 1 zmluvy o dielo a v prílohe „Špecifikácia prác a ceny“, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť dodatku č. 2.

odsek 8.1.2 sa nahrádza v plnom rozsahu týmto novým znením:

- 8.1.2 Cena navyše prác podľa prílohy tohto dodatku č. 2 predstavuje **427 860,00 Sk.**  
dopĺňa sa nový odsek 8.1.3
- 8.1.3 Cena diela predstavuje spolu

Cena prác podľa ZoD bez DPH	3 372 150,00 Sk
Cena prác podľa dod. č. 1 bez DPH	166 175,00 Sk
Cena prác podľa dod. č. 2 bez DPH	427 860,00 Sk
Cena prác spolu	3 966 185,00 Sk
DPH 10 %	396 618,50 Sk
<b>Cena prác celkom vrátane DPH</b>	<b>4 362 803,50 Sk</b>

odsek 8.2 sa nahrádza v plnom rozsahu týmto novým znením:

- 8.2 Podkladom pre úhradu ceny dodávky diela budú čiastkové faktúry, vystavené zhotoviteľom po odovzdaní predmetu plnenia v termínoch a spôsobom podľa čl. 6. tohto dodatku č. 2, čl. 7 a ods. 8.3 tejto zmluvy. Vo faktúrach bude uvedená čiastka, na ktorú má podľa svojej mienky zhotoviteľ nárok. Úhrada faktúr bude vykonaná v slovenských korunách.
- 8.2.1 Prvá čiastková faktúra bude vystavená na čiastku **3 538 325,00 Sk (bez DPH) k termínu 10.12.2002.**
- 8.2.2 Druhá čiastková faktúra bude vystavená na čiastku **427 860,00 Sk (bez DPH) k termínu 10.02.2003.**

## čl. 12 Podzhotovitelia

odsek 12.1 sa nahrádza v plnom rozsahu novým znením

- 12.1 Zhotoviteľ uvádza týchto svojich podzhotoviteľov na objekty vykonávané v subdodávke a druh prác vykonávaných podzhotoviteľmi.

## Zoznam podzhotoviteľov

Obchodné meno adresa podzhotoviteľa	Objekt, na ktorý bude podzhotoviteľ spracovávať dokumentáciu	Druh prác vykonávaných podzhotoviteľom
AGROPROJEKT NITRA s.r.o. Nábřežie mládeže 1 949 01 Nitra	pedologický prieskum objekty rekultivácie	prieskum projektová činnosť
Hydrocosult Exnárova ul. Bratislava	obj. .... Prekládka Starohorského potoka	projektová činnosť
TERRATEST s.r.o. Podunajská 25 821 06 Bratislava 214	inžiniersko-geologický prieskum	prieskum

Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo zostávajú nezmenené.

Tento dodatok má vrátane prílohy celkom 4 strany. Vyhotovený je v 4 rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana po potvrdení obdrží dva.

Neoddeliteľnú časť tohto dodatku tvorí príloha „Špecifikácia prác a ceny“

Vo Banskej Bystrici, dňa - 9. XII. 02

V Bratislave, dňa 09.12.2002

Za objednávateľa

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST  
INVESTORSKÝ ÚTVAR  
Skuteckého  
974 23 Banská Bystrica

Ing. Juraj Valent  
riaditeľ SSC IÚ

Za zhotoviteľa

DOPRAVOPROJEKTU-u, a.s.  
Kominčácka 2/4  
832 09 Bratislava  
S-23

Ing. Dušan Šamudovský, CSc.  
riaditeľ a predseda predstavenstva  
DOPRAVOPROJEKTU-u, a.s.

## Príloha

## Špecifikácia prác a ceny

V súlade s požiadavkami správcu komunikácie a na základe obhliadky skutočného stavu objektov na ceste I/59 a jej príslušenstva, ktoré sa uskutočnilo dňa 31.10.2002 a na základe požiadaviek územného rozhodnutia na stavbu, upravuje sa špecifikácia prác nasledovne:

obj. 108-00 Úprava cesty I/59

dopĺňa sa o rekonštrukciu čela existujúceho priepustu

T 10	46 hod x 560 Sk/hod	25 760,-	
T 8	40 hod x 380 Sk/hod	15 200,-	40 960,00 Sk

dopĺňa sa o prepracovanie výkresov z dôvodu predĺženia trasy pred ZÚ a zmeny polohy zastávky HD v lokalite Horný Jelenec

T 10	8 hod x 560 Sk/hod	4 480,-	
T 9	40 hod x 425 Sk/hod	17 000,-	21 480,00 Sk

obj. 269-00 Oporný múr na I/59 v km 18,680-18,720

dopĺňa sa o rekonštrukciu existujúcich múrov po pravej strane cesty, rekonštrukciu ríms mosta cez Starohorský potok a oceľovú lávku pre peších situovanú v otvore mosta

obj. 269-00/b rekonštrukcia múra vpravo (múr nadväzujúci na most)

T - 10	56 hod x 560 Sk/hod	31 360,00	
T - 8	68 hod x 380 Sk/hod	25 840,00	57 200,00 Sk

obj. 269-00/c rekonštrukcia oporného múra v km (samostatný múr)

T - 10	76 hod x 560 Sk/hod	42 560,00	
T - 8	80 hod x 380 Sk/hod	30 400,00	72 960,00 Sk

obj. 269-00/d oprava ríms mosta cez Starohorský potok

T - 10	38 hod x 560 Sk/hod	21 280,00	
T - 8	40 hod x 380 Sk/hod	15 200,00	36 480,00 Sk

obj. 269-00/e lávka pre peších

T - 10	88 hod x 560 Sk/hod	49 280,00	
T - 8	60 hod x 380 Sk/hod	22 800,00	72 080,00 Sk

111-00 Úniková cestička

dopĺňa sa o vyriešenie spôsobu kotvenia vyslobodzovacieho vozidla

T - 10	80 hod x 560 Sk/hod	44 800,00	44 800,00 Sk
--------	---------------------	-----------	--------------

Geodetické práce - doplnenie pôvodného zamerania územia pre oporné múry

T - 9	60 hod x 425 Sk/hod	25 500,00	
T - 8	60 hod x 380 Sk/hod	22 800,00	48 300,00 Sk

Návrh riešenia galérie vrátane odhadu nákladov

T - 10	60 hod x 560 Sk/hod	33 600,00	33 600,00 Sk
--------	---------------------	-----------	--------------

Spolu

**427 860,00 Sk**